



مشارکت دین در سیاست

استاندار قزوین معتقد است با توجه به اوضاع سیاسی و اجتماعی پیچیده‌ای که وجود دارد، جامعه نیازمند نظر به پرداز ی حوزه‌های علمیه هستند.

عبدالمحمد زاهدی می‌گوید: تفاوت حوزه های علمیه ما با سایر ادیان این است که نظریه حاکمیت دین بر جامعه به عنوان یک گفتمان اساسی در جامعه شکل گرفت و دین در سیاست مشارکت و دخالت کرد.

به گفته نماینده عالی دولت در قزوین، امروز با اوضاع سیاسی و اجتماعی پیچیده‌ای مواجه‌ایم که مجموعه قوای ما نیازمند نظر به پرداز ی حوزه ها هستند و جامعه باید از این دیدگاه و نظریه های بیرون آمده از حوزه های علمیه استقبال کند.



تخلف سیستماتیک ممنوع

رئیس ستاد انتخاباتی استان قزوین تاکید می‌کند که برای جلوگیری از هرگونه شائبه در حوزه انتخابات تمام فرآیندها درون اتاق شیشه‌ای دنبال می‌شود. البته منوچهر حبیبی به کاندیداهای انتخاباتی توصیه می‌کند که به جای ایجاد شائبه در خصوص تخلفات انتخاباتی در بین مردم، به جلب آراء اقدام کنند. او همچنین احتمال تخلف را رد نمی‌کند؛ ولی با قید «اما» توضیح می‌دهد: ممکن است که در خارج از شعب انتخابات تخلفی از سوی هواداران کاندیدها رخ دهد؛ اما امکان تخلف سیستماتیک در شعب انتخاباتی وجود ندارد.



حوزه علمیه پاسخگو

مدیر حوزه‌های علمیه کشور می‌گوید نگاه حوزه علمیه تاکید بر تعامل با مردم و پاسخگویی است.

آیت الله علیرضا اعرافی که به تازگی به قزوین آمده‌بود، با تاکید بر اینکه نگاه ما به حوزه اجتماعی و در تعامل با مردم است، اظهار می‌کند: حوزه وقتی می‌تواند موفق باشد که از لحاظ فکری، اخلاقی و اجتماعی در طراز بالایی باشد و بتواند پاسخگوی نیازهای جامعه باشد.

مدیر حوزه‌های علمیه کشور می‌گوید: شعار ما این است که «حوزه همان‌طور که مطالبه گر است باید پاسخگو هم باشد؛ بنابراین باید قدرت پاسخگویی حوزه تقویت شود.



خواسته از رسانه‌ها

مسئول روابط عمومی سپاه صاحب الامر (عج) از رسانه‌های استان خواست که خدمات سپاه در سبیل اخیر را پوشش دهند.
آنگونه که ایرنا، خبرگزاری دولت گزارش داده، حسین بروجردی می‌گوید: در طرح همبستگی ملی اقدامات و خدمات سپاه و بسیج در حوزه کمک‌رسانی به مناطق آسیب زده گستان و لرستان نیازمند انکساک و پوشش خبری است.

او تاکید می‌کند که مصاحبه گرفتن با مسئولان سپاه و خیران در حوزه کمک‌رسانی به مناطق آسیب زده یکی از موارد مهمی است که بایدمورد توجه اصحاب رسانه قرار گیرد.

مسئول روابط عمومی سپاه خاطر نشان می‌کند که تهیه گزارش تصویری و همچنین انتشار گزارش همواره مورد غفلت واقع شده و لازم است تعامل بیشتری در این رابطه انجام شود.

۲ | اتاق خبر

پیام‌شهر قزوین

ل بهین‌یاب‌عنوان تسهیلات و خدماتی است که از ابتدا با هدف کمک به بخش تولید در کشور راهدانازی شد و در چند شکل و بخش مختلف فعالیت کرده؛اما اکنون برخی معتقدند بهین‌یاب آنچنان که باید و شاید موفق نبوده و تاثیر چندانی بر پیشرفت تولید نداشته؛ چه اینکه انحراف در تخصیص و انحراف از هدف یا حتی انحراف از نتیجه داشته‌است.

- از این ستون به آن ستون فرج است** کارخانه ایرکا پارت صنعت، سازنده لوازم یدکی خودرو یکی از شرکتهایی است که به گفته مدیر کارخانه، سه بار تاکنون از این تسهیلات استفاده کرده و توانسته‌است از تسهیلات بهین‌یاب در حد یک مُسکن استفاده کند.

علی قویدل به «پیام‌شهر» می‌گوید: تسهیلات بهین‌یاب در صورت معتبر بودن وام گیرنده نزد بانک و تأمین وثیقه سهل‌البیع مانند دفتر ساختمان مرکزی یا منزل مسکونی و امثال آن به اندازه ۵۰ درصد مبلغ وام، به متقاضی پرداخت می‌شود که در صورت داشتن این شرایط، خود متقاضی بدون معرفی سازمان صمت هم می‌تواند برای گرفتن وام از بانک اقدام کند؛ اما کوتاه بودن مدت دریافت وام و تفاوت درصد بهره آن، صنایع رامجباب به درخواست می‌کند.

او توضیح می‌دهد: در حالت عادی وام بانکی ۱۸/۵ تا ۲۱/۵ درصد سود دارد؛ اما وزارت صمت اعلام کرده صنایع با دریافت وام ۱۸ درصد، می‌توانند چهار درصد از این سود را باز پس گیرند، به طوری که در عمل نرخ سود وام آنها ۱۴ درصد باشد که البته این مابه‌التفاوت هم تاکنون به دریافت کنندگان تسهیلات بهین‌یاب اختصاص نیافته‌است.

این مدرس دانشگاه تهران بیان می‌کند: وام بهین‌یاب مدت استراحت و مدت زمان و تعداد مشخص برای بازپرداخت اقساط ندارد و وجود مبالغ بالای اقساط، بازپرداخت برای صنایع دشوار است.

قویدل با بیان اینکه این کار سبب افزایش دیون صنایع به بانک می‌شود، خاطر نشان می‌کند: شرکت برای جلوگیری از ضرردهی بیشتر و تعدیل نیرو اقدام به دریافت تسهیلات بهین‌یاب می‌کند تا بتواند چندماه پیشتر کارخانه را فعال نگه دارد و جلوی قفل شدن اعتبار خود در سیستم بانکی را بگیرد؛ در واقع به تسهیلات بهین‌یاب این نگاه را دارد که از این ستون به آن ستون فرج است.

او بیان می‌کند: گرچه نام این تسهیلات بهین‌یاب و تسهیل و رونق تولید است، اما برای کارخانه‌ای که مشکل دارد، تبدیل به مواد اولیه برای رونق تولید نمی‌شود.

- بهین‌یاب انحراف دارد**

البته یک بار داوود محمدی، نماینده قزوین و رئیس کمیسیون اصل نود مجلس از وجود انحراف در حوزه تسهیلات بهین یاب در استان سخن به میان آورد؛ آنجا که در ویژه‌نامه نوروزی ۹۸ پیام شهر گفته‌بود: ناکامی مادر سال ۹۷ بیشتر به حوزه اشتغال برمی‌گردد. هر روز تعدادی کارگر تعدیل می‌شوند و برخی هم حقوق خود را ماه‌ها و بلکه سال‌هاست دریافت نکرده‌اند؛ در حالی‌که از کل تسهیلات ۱۷ هزار میلیارد تومانی بهین‌یاب در کشور، یک‌هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان در استان ما جذب شد؛ اما بخشی از آن به مقصد ایجاد اشتغال نرسید و شاید کافی نبود.

او در پاسخ به این پرسش که آیا این سخن به معنای وجود انحراف در پرداخت تسهیلات است، چنین

راستی آزمایی تسهیلات بهین‌یاب در قزوین؛



بیان کرده‌بود: به نظر می‌رسد این تسهیلات انحراف داشته که به اشتغال‌زایی منجر نشده‌است؛ زیرا به ما قول داده بودند با این رقم ۲۰ هزار شغل ایجاد شود. تأمین اجتماعی می‌گوید ۱۱ هزار و ۵۰۰ شغل ایجاد شده و از سوی دیگر حدود ۵ هزار نفر هم در سال ۹۷ تعدیل شده‌اند؛ بنابراین در کل حدود ۶ هزار شغل در سالی که گذشت در استان ایجاد شده‌است.

- انحراف از هدف**

سیدهمید زز آبادی، دیگر نماینده قزوین و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس هم با اذعان به اینکه نمی‌توان منکر این شد که برخی وام‌های بهین‌یاب با سفارش تلقی می‌گیرد، به «پیام شهر» می‌گوید: در هر فرآیندی چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد؛ از یک استخدام ساده و وام‌های قرض‌الحسنه گرفته تا وام‌های حوزه صنعت و موارد بزرگ‌تر؛ چه اینکه سیستم‌ها و فرآیندها نه شفاف و نه کاملاً الکترونیکی است. بنابراین علت این انحراف‌ها ضعف در ساختار است.

او، به دیگر دلایل نرسیدن تسهیلات بهین‌یاب به اهداف مورد نظر اشاره می‌کند و می‌افزاید: وام‌هایی که در حوزه صنعت پرداخت می‌شود با شرایط و سودی که برای آن مقرر شده، توجه اقتصادی زیادی ندارد و تنها مانند مُسکن برای صنعتگران با تأثیر کوتاه‌مدت است.

او ادامه می‌دهد: زمان تنفس، مدت بازگشت پول، قوانین محاسبه وام‌های قلی و هماهنگ کردن وام جدید با وام‌های قبلی به نحوی که هنگام پرداخت وام بهین‌یاب، رقم بدهی‌های پیشین از آن کسر و باقیمانده به متقاضی پرداخت می‌شود، از جمله مشکلات موجود در ساختار بانکی است که سبب شده تسهیلات بهین‌یاب کارایی لازم را نداشته باشد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس همچنین معتقد است که تخصیص وام‌های بهین‌یاب به صورت هدفمند و هوشمندانه و با نظارت مستمر تا پایان

سه‌شنبه ۱۸ تیرماه ۱۳۹۸ | ۱۳۹۸ | شماره ۳۳۴

مُسکن تولید

مِیتر اِیروایی



استفاده و پرداخت آن نه در قزوین و نه در استان‌های دیگر اتفاق نیفتاده و این عامل دیگری برای انحراف بهین‌یاب از اهداف ذاتی آن است.

آنگونه که زرآبادی می‌گوید از وزارت صنعت خواسته‌است از دستگاه‌های زیرمجموعه خود در استان‌ها در این زمینه گزارش بخواهد و قانون اصلاح نظام بانکی و بانکداری اسلامی نیز در کمیسیون اقتصادی مجلس در حال تدوین است؛ چه اینکه تمام این موارد زنجیروار با یکدیگر مرتبط هستند.

او همچنین با مناسب خواندن تسهیلات بهین‌یاب در برخی موارد، این طرح را در مجموع خوب می‌داند و اعتقاد دارد علاوه بر اصلاح نظام بانکی، در صورت اصلاح روال نظارتی و اجرایی آن در داخل استان و متصل کردن واحدهای کوچک و متوسط – به عنوان جامعه هدف طرح بهین‌یاب – به واحدهای بزرگ و نیز سرمایه‌گذاری طرح بهین‌یاب روی واحدهای بزرگ

به منظور نجات آن‌ها از ورشکستگی، این طرح می‌تواند موفق‌تر باشد و انحراف کمتری داشته‌باشد. اما زرآبادی، درباره اینکه چند درصد انحراف به روش سفارش اتفاق افتاده‌است، می‌گوید: این را من نمی‌دانم و آمار و اطلاعات رایابند دستگاه‌های مسئول، یعنی سازمان صنعت و معدن و معاونت اقتصادی انحراف بهین‌یاب را به من نگفته‌اند.

- انحراف گزارش نشده‌است**

گرچه با وجود پیگیری موفق به مصاحبه با منوچهر حبیبی، سرپرست معاونت اقتصادی استانداری نشدم؛ اما سعید نبیل، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین در پاسخ به سنوال «پیام شهر» در این خصوص، می‌گوید: نمایندگان مجلس چیزی درباره انحراف تسهیلات بهین‌یاب به من نگفته‌اند.

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین هم با یادآوری اینکه که

هر طرحی ممکن است انحراف داشته باشد و فرآیند

اعتبار از بخش صنعت و معدن، ۱۲۶ فقره به مبلغ

۱۳۵ فقره به مبلغ ۳۰۷ میلیارد تومان

بیش از ۸۰ درصد بانوان به حجاب اعتقاد دارند

او با بیان این مطلب که در مباحث فقهی و حقوقی، رعایت حجاب برگرفته از نص قرآن و جزو قوانین و مقررات حکومتی است، می‌افزاید: وقتی مردم در سال ۵۸، به قانون اساسی جمهوری اسلامی رأی مثبت دادند باید به آن پای‌بند باشند؛ اما این که ما در این ۴۰ سال چه میزان محتوای آموزشی تولید کردیم و یا در کارهای فرهنگی در زمینه ترویج فرهنگ عفاف و حجاب موفق بوده‌ایم جای سؤال دارد.

محمدبیگی خاطر نشان می‌کند: با توجه به این که رعایت حجاب و عفاف جزو قوانین نظام جمهوری اسلامی ایران است، نهادهای مدنی، قانونی، قوه قضاییه، نیروی انتظامی و... به عنوان مجریان قانون، باید نسبت به این موضوع حساس باشند و با افراد خاطی برخورد کنند؛ اما ما به عنوان فعال فرهنگی و اجتماعی چنین وظیفه‌ای نداریم و به دنبال پیشگیری هستیم تا درمان و رسیدگی به این موضوع در چارچوب قانون در حیطه اختیارات دستگاه‌های مسئول است.

این مسئول، با بیان این مطلب که در جامعه اسلامی ما تعداد افرادی که عامدانه با حجاب مخالف هستند اندک است، اضافه می‌کند: این جزو

افتخارات نظام ما است که در میان همه عظیم تبلیغات رسانه‌ای دشمن، بیش از یک سوم بانوان جامعه اعتقاد شدید به رعایت حجاب دارند و تحت هیچ شرایطی چادر از سر آنها نمی‌افتد.

۳۲ میلیارد تومان در بخش کشاورزی و یک فقره به مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان در بخش میراث فرهنگی بوده‌است.

او با اشاره به پرداخت ۲۹ فقره تسهیلات بهین‌یاب از نوع نوسازی و بازسازی برای بخش صنعت با مجموع مبلغ ۶۴ میلیارد تومان تصریح می‌کند: در روش پرداخت مستقیم بانک‌ها به آن دسته از مشتریان خود که در سامانه بهین‌یاب ثبت‌نام کرده باشند، طبق ضوابطی و با اختیار خود تسهیلات پرداخت می‌کنند که بر این اساس ۶۶۶ فقره تسهیلات بهین‌یاب با مجموع مبلغ ۷۶۷ میلیارد تومان پرداخت شده‌است.

این مسئول بیان می‌کند: طرح‌های در حال اجرا و

ناتمام که منابع مالی آن‌ها کفاف تکمیل را نداشته‌باشد،

واحدهایی که به تولید رسیده‌اند؛ اما برای فعالیت نیاز به

سرمایه و خرید مواد اولیه دارند و واحدهایی با قدمت

زیاد که برای پرورسانی فعالیت و ماشین آلات و توان

رقابت با دیگر واحدها نیاز به نوسازی و بازسازی

دارند، در صورت ثبت‌نام در سامانه و احراز شرایط

می‌توانند از تسهیلات بهین‌یاب استفاده کنند.

لشگری، در پاسخ به اینکه در این سامانه امکان انحراف

تسهیلات وجود دارد، چنین می‌گوید: بهین‌یاب از

پیشرفته‌ترین سامانه‌هاست و روال پرداخت‌ها هم تحت

نظارت و فرآیند مشخص صورت می‌گیرد؛ به طوری

که پیش از هر اقدامی ابتدا از بانک استعلام گرفته

می‌شود تا تعیین شود واحد متقاضی، از نظر بانک

مرکزی شرایط لازم اعم از داشتن چک برگشتی

و تسهیلات معوق را دارا باشند، البته چنانکه چک

برگشتی یا بدهی کمتر از حد مورد نظر باشد،

در صورتی که مسئولان آن واحد برنامه‌ای برای تعیین

تکلیف بدهی‌ها ارائه کنند، امکان تأیید شدن از سوی

بانک را دارد.

او می‌افزاید: در صورت مثبت بودن استعلام بانکی،

کمیته بررسی متشکل از نمایندگان از کارگروه،

بانکها، استانداری، شرکت شهرک‌های صنعتی و

سازمان صمت استان از طرح بازدید و در صورت

داشتن شرایط، توان اجرایی و سوابق مالی آن را

بررسی می‌کنند تا در صورت مساعد بودن شرایط

آن، در کارگروه اصلی ستاد رفق موانع تولید با حضور

مسئولان ارشد استان، تأیید به بانک معرفی شوند.

معاون سازمان صمت، درباره نظارت پس از پرداخت

تسهیلات می‌گوید: علاوه بر وظیفه ذاتی بانک برای

بررسی اینکه تسهیلات در محل اصلی خود صرف

شده‌باشد، کارگروه تسهیل، فرمانداری‌ها، دستگاه‌های

نظارتی مانند اداره کل بازرسی و دیوان محاسبات نیز

نظارت دارند و در سامانه بهین‌یاب هم امکان ثبت

موارد نظارتی تعبیه شده‌است که با این فرآیند کمترین

انحراف باید صورت گیرد.

از یک سو نمایندگان استان در مجلس که در کارگروه

رفع موانع تولید و جلسات حضور دارند، سخن از

انحراف بهین‌یاب می‌زنند و از سوی دیگر مسئولان

امر آن را قائل مدارک مستند گزارش شده می‌دانند؛

نکته‌ای که در این میان اهمیت دارد، هماهنگی در

گزارش انحراف احتمالی در هر شکل، میان تمام

کسانی است که به هر نحو با تصمیم‌گیری و نظارت

بر پرداخت بهین‌یاب، مرتبط هستند تا انحراف‌هایی

که نمایندگان از آن سخن می‌گویند منتشر و مستند

شود؛ چه اینکه جلوگیری از انحراف و پرداخت آن

به واحدهای مشکل‌دار و دارای صلاحیت، چه بسا

خون تازه در رگ‌های یک واحد و حفظ و ایجاد

فرصت‌های شغلی باشد.